
 

% 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento Obbligatorio Collaboratore Amministrativo Andrea Versace 
PDTD/2023/928 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          
 

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 
 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 

SI ☒   NO ☐             
 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  

 

Visto il D. LGS. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. LGS. 50/2016; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la Deliberazione n. 72 del 20/01/2023, con la quale è stato approvato il nuovo Atto Aziendale 

dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato Atto che, al fine di garantire la regolare attività formativa, si rende necessario procedere 

all’autorizzazione degli aggiornamenti fuori sede come da precedente Organigramma; 

Vista la comunicazione NP/2023/4039 del 31/05/2023, con la quale il Direttore della S.C. Area Legale 

e Contenzioso ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore del Sig. 

Andrea Versace; 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione del Sig. Andrea Versace all’evento formativo dal titolo: “Il 

nuovo codice dei contratti pubblici”, che si è tenuto a Cagliari dal 09/06/2023 al 10/06/2023, per 

una spesa complessiva presunta di € 46,75 (quarantasei/75 euro) come da documentazione agli 

atti di questa S.S.D.; 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
929

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.06.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.06.2023



 

 

 

segue Determinazione n. _________    del   _________________ 

 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 

2023, del quale risulta verificata la copertura finanziaria, e che la liquidazione dei costi sostenuti 

dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura del dipendente, di una 

relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento formativo e della 

documentazione giustificativa; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 

 
1. Autorizzare la partecipazione del Sig. Andrea Versace all’evento formativo dal titolo: “Il nuovo codice 

dei contratti pubblici”, che si è tenuto a Cagliari dal 09/06/2023 al 10/06/2023; 

2. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 46,75 (quarantasei/75 euro) ricadrà sul Fondo 

Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 2023, del quale risulta verificata la 

copertura finanziaria; 

3. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura del dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

4. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

 
 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 

Dott.ssa Carla Ghiani 
 
 
 
 
 
Estensore 

raffaele.cancedda
Font monospazio
929

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.06.2023











APERTURA E PRESENTAZIONE 
DEL CONVEGNO

AVV. MAURO SCHIRRA

AVV. MAURO SCHIRRA

Presidente AIGA Cagliari 

Presidente AIGA Cagliari 

INDIRIZZI DI SALUTO
DOTT. MARCO BURICELLI
Presidente TAR Sardegna 

Saluti Istituzionali 
AVV. MATTEO PINNA 
Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Cagliari

Avvocato amministrativista

AVV. CARLO FOGLIENI
Videpresidente AIGA Nazionale
ON. CHRISTIAN SOLINAS *
Presidente Regione Sardegna
DOTT. PAOLO TRUZZU 
Sindaco del Comune di Cagliari

PROF. FRANCESCO MOLA
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Cagliari

PROF. CRISTIANO CICERO
Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università degli Studi di Cagliari 

PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE, 
BANDI, FASE DI GARA. CENNI SULLA 
NUOVA DISCIPLINA / IL RUP
MODERA E INTRODUCE CONS. GIANLUCA ROVELLI

AVV. FRANCESCO MASCIA

AVV. MARCO GIUSTINIANI

AVV. ANTONELLO ROSSI

DOTT. STEFANO USAI
RUP e Vicesegretario del Comune di Terralba (OR), 
autore in Appalti&Contratti

IL CONTENZIOSO IN MATERIA 
DI APPALTI PUBBLICI. 

LA FASE ESECUTIVA, GLI APPALTI 
NEI SETTORI SPECIALI, 
LE CONCESSIONI E IL PPP

PROSPETTIVE DEL CODICE 36/2023 A 
CAVALLO TRA IL VECCHIO CODICE 50/2016 
E L’EMANANDA DIRETTIVA DEL 2024.

CONCLUSIONI DEL CONVEGNO

CENA DI GALA
OSTERIA DEL FORTE DI PALAZZO DOGLIO, 
CAGLIARI VICO LOGUDORO 1

LUNCH

LUNCH

MODERA E INTRODUCE PRES. FRANCESCO CARINGELLA

CONSIGLIERE GIORGIO MANCA 
Consigliere di Stato e Componente della Commissione speciale 
per la Riforma del Codice

AVV. ADRIANO CAVINA
P&I - Studio Legale Guccione e Associati e coordinatore 
Master TEMAP di II livello presso l'Università LUMSA

P&I - Studio Legale Guccione e Associati 

AVV. MATTIA PANI 
Coordinatore Avvocatura Regione Sardegna

IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI. 
COME È NATA E COME È STATA PORTATA 
A TERMINE UNA RIFORMA EPOCALE. 
PRES. LUIGI CARBONE
Presidente della IV sez. del Consiglio di Stato 
e Coordinatore della Commissione speciale per la Riforma del Codice

Presidente della IV sez. del Consiglio di Stato e
Coordinatore della Commissione speciale per la Riforma del Codice 

PRES. FRANCESCO CARINGELLA

PRES. FRANCESCO CARINGELLA

AVV. MAURO BARBERIO

PROF. GIANMARIO DEMURO

PRES. FRANCESCO CARINGELLA

CONSIGLIERE  GIANLUCA ROVELLI

Presidente della V Sez. del Consiglio di Stato

Presidente della V Sez. del Consiglio di Stato

Presidente della V Sez. del Consiglio di Stato

Presidente della V Sez. del Consiglio di Stato

Avvocato Amministrativista

Ordinario di diritto Costituzionale presso il Dipartimento 
di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Cagliari

CONSIGLIERE GIANLUCA ROVELLI 
Consigliere di Stato e Componente della Commissione speciale 
per la Riforma del Codice

Consigliere di Stato e Componente della Commissione speciale 
per la Riforma del Codice

Consigliere di Stato Componente della Commissione speciale 
per la Riforma del Codice

Consigliere di Stato Componente della Commissione speciale 
per la Riforma del Codice

CONSIGLIERE GIORGIO MANCA 
Consigliere di Stato e Componente della Commissione speciale 
per la Riforma del Codice

AVV. MARCO GIUSTINIANI
Componente del Gruppo di Lavoro istituito Presso il Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti per la Riforma del Codice,
Partner e responsabile del Dipartimento di Diritto Amministrativo 
dello Studio Legale Pavia e Ansaldo

Componente del Gruppo di Lavoro istituito Presso il Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti per la Riforma del Codice,
Partner e responsabile del Dipartimento di Diritto Amministrativo 
dello Studio Legale Pavia e Ansaldo.

TAVOLO POLITICO

IL DIBATTITO POLITICO A VALLE 
DELLO SCHEMA PREDISPOSTO DAL 
CONSIGLIO DI STATO, I PARERI DELLE 
COMMISSIONI PARLAMENTARI, 
L'ASCOLTO DELLE PARTI SOCIALI, 
LE DECISIONI DEL GOVERNO. 

ON. FRANCESCA GHIRRA 
Componente commissione trasporti poste e telecomunicazioni
della Camera dei Deputati

ON. AVV. CIRO MASCHIO  *
Presidente Commissione Giustizia alla Camera 

all’indirizzo sezioneaigacagliari@gmail.com. o ai numeri  347 2349 383 /  347 9568 476
L'evento è accreditato con n ° 12 crediti formativi dal COA di Cagliari

Dopo il 29.5.2023 e fino al giorno prima dell'evento sarà possibile prenotarsi solo contattando gli organizzatori

ore 9.30

ore 10.00
10 GIUGNO

9 GIUGNO

ore 11.30

ore 12.30

PRINCIPI GENERALI, DIGITALIZZAZIONE
E QUALIFICAZIONE DELLA P.A.,
L'EQUO COMPENSO. 

MODERA E INTRODUCE PRES. LUIGI CARBONE

MODERA E INTRODUCE CONSIGLIERE GIANLUCA ROVELLI

DIALOGANO:

AVV. UMBERTO COSSU

AVV. TOMMASO DI NITTO

DOTT. BRUNO USELI

AVV. DOMENICO GALLI

AVV. CLAUDIO GUCCIONE

Avvocato amministrativista

Avvocato amministrativista Studio R&G e associatI

Avvocato presso Youre il tuo Studio Legale

Direttore Generale CTM

Direttore affari legali, societari e compliance di Trenitalia 
Direttore master TEMAP di II livello presso l'Università LUMSA

DOTT.SSA CINZIA LILLIU 
Centrale Unica di Committenza Regionale 
DOTT. ANTONIO PLAISANT 
Magistrato  TAR Sardegna; 
AVV. CARLO FOGLIENI 
Vice Presidente AIGA Nazionale 
DOTT. GABRIELE SERRA 
Magistrato TAR Sardegna 

eik
on

a.c
om

un
ica

zio
ne

@
gm

ail
.co

m

ore 15.00

ore 16.00

ore 17.30

ore 21.00

ore 13.30

ore 13.30

ore 10.00

ore 11.00

Sezione di Cagliari

Con il patrocinio diOrganizzato da

IL NUOVO 
CODICE
DEI CONTRATTI
PUBBLICI
Cagliari / 9-10 Giugno 2023
Teatro Doglio, Via Logudoro 32

CON IL CONTRIBUTO DI 

È obbligatoria l’iscrizione entro e non oltre il 29.5.2023 compilando il form al link https://forms.gle/xqa5u21i4a82hkgN7


		2023-06-12T12:56:46+0200
	DEPLANO SIMONA


		2023-06-20T15:43:43+0200
	GHIANI CARLA


		2023-06-20T16:19:46+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




